
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

Vážení občané,

- 1 -

2/2016 Červen

tento úvodník druhého čísla zpravodaje září, kdy opět bude celá sokolovna k dispo- Letos je o dotace celkem nouze - z většiny 
nemůžu začít jinak než velkým poděková- zici spolkům, organizacím a občanům na jsou národní, ty evropské teprve příjdou
ním všem chlapům, kteří dobrovolně pořádání sportovních, kulturních a soukro- a doufám, že si také ukrojíme kousek toho 
přišli pomoci s bouráním podlahy v soko- mých akcí. Sokolovna je tady pro Vás pomyslného koláče.
lovně. Je až neuvěřitelné s jakým nasaze- a rezervaci si můžete sjednat buď prostřed- Závěrem mi dovolte Vám všem popřát 
ním a vervou jste se poprali s tímto neleh- nictvím rezervačního kalendáře na webu, slunečné a teplé léto, příjemné dovolené 
kým úkolem. Několik propocených triček nebo osobně či telefonicky na Obecním se svými rodinami a hlavně štastný návrat 
bylo důkazem toho, že jste nezaháleli úřadu. do Vašich domovů. Dětem pak pohodové 
a pořádně jste si dali do těla. Je pro mě V letošním roce bude ještě z dotací  opra- prázdniny a hodně nezapomenutelných 
velkým potěšením, že můžu vést tuto obec, vená kaplička Panny Marie a kamenný kříž zážitků po celou dobu volna.
když vidím, jak se dokážete semknout u hřiště. Hasiči obdrželi pár tisíc od Ol. kraje Kočnarová Petra - starostkaa přijít po práci ještě zdolávat betony na nákup vysílaček a ochranného oděvu. 
v sokolce. Ještě jednou moc díky všem za 
tuto velkou pomoc!

A jak dál budou práce probíhat a co se 
vlastně v sokolovně opraví? Nyní budou 
nastupovat firmy na další práce s podlahou 
spojené a tím je podřezání a odizolování 
stěn, hydroizolace proti vlhkosti a vodě, 
betonování a po důkladném vyzrání 
betonu pak poslední práce a tou je 
pokládka parket. Na tyto práce jsme dotaci 
nedostali a vše bude hrazeno z rozpočtu 
obce. Naopak na novou elektroinstalaci, 
osvětlení, interiérové dveře, stěnové oblo-
žení, vymalování a výměnu PVC krytiny
v klubovně jsme dotaci získali ve výši 200 
tis. Kč, zbytek bude hrazen z rozpočtu obce. 
Tyto práce by měly být hotovy do poloviny 

JUBILANTI

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ
Davidová Ludmila, č. 74 60 let Krasňáková Olga, č. 109 50 let Loukotová Magdalena, č. 138 60 let
Románek Ladislav, č. 28 60 let Ing.Pavlík Libor, č. 13 50 let Zamazalová Olga, č. 31 87 let

Křelka Miroslav, č. 145 60 let
Tomeček Jaroslav, č. 42 70 let
Krasňáková Marie, č. 50 83 let
Přikryl Vítězslav, č. 25 96 let

Všem jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme

pevné zdraví, osobní štěstí a životní optimismus!



- 2 -

INFO Z OBCE

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

�ÚZEMNÍ PLÁN – dne 1. 8. 2016 v 17:00 dále pak tuky, plasty a jiné chemikálie. 
hodin bude v salónku Hospůdky Náklady na odstranění nevhodného 
u Bagarů veřejné projednávání návrhu odpadu, který se objevuje na ČOV�V naší obci příbývá psů, každý chce mít 
Územního plánu naší obce. Nyní máte a přečerpávací stanici jsou značné.svého hlídače u domu, prosím nedo-
možnost shlédnout tento návrh na V případě, že bude tato situace pusťte, aby volně pobíhali psi po obci
našich webových stránkách v sekci neúnosná, budeme nuceni zvýšit a také aby se nestalo nějaké neštěstí, že 
Územní plán nebo si vše prohlédnout poplatky za odvádění odpadních vod.by bylo napadnuto dítě nebo dospělý 
v kanceláři Obecního úřadu v době jedinec, následky jsou hrozivé a léčení �SKLÁDKA ODPADU U ČOV – tato skládka 
úředních hodin. Dále můžete podávat často zdlouhavé. Každý větší pes na je určena pouze pro obecní potřeby, 
podněty a připomínky do 9. 8. 2016, vodítku by měl být vybaven na veřej- není dovoleno vyvážet suť, plevel a jiné 
formulář k připomínkování  je vyvěšen na nosti košíkem! materiály, které se tam nyní objevují.
úřední desce. Suť, která je vybouraná z podlahy ze �ČOV – prosím, abyste dbali na to, co 

� sokolovny, bude odvezena během vypouštíte do kanalizace. V poslední 
čtrnácti dnů - je to jen meziskládka době se nám značně zhoršil stav bakterií 
tohoto odpadu. Respektujte toto naří-na ČOV. Do kanalizace nepatří hlavně 
zení a nevyvážejte odpad k ČOV!  Děkuji.vlhčené ubrousky, obvazový materiál, 

menty na veřejných prostranstvích, 
prosím o důslednost!

PSÍ EXTREMENTY – připadám si jako ve 
školce, když pořád opakuji, abyste po 
svých miláčcích uklízeli hovínka, ale je to 
tak, pořád se nám objevují psi extre-

Obecní úřad Skalička nabízí seniorům těchto služeb, prosím obraťte se buď na p. J. na OÚ Skalička. Muzeum skýtá plno 
pomoc při drobném nákupu, vyzvednutí Bagarovou, tel. 774 140 667, nebo na OÚ možností, jak trávit volný čas v kruhu přátel. 
léků, poskytnutí poštovních služeb, aj. Skalička. První setkání by mohlo začít počátkem září, 
Tuto službu pro vás bude vykonávat paní bude zatím takové neformální a pevně Také bychom chtěli postupně založit klub 
Jana Bagarová, která je nyní zaměstnaná na věřím, že postupem času se pomalu rozvine seniorů, který by měl základnu v Muzeu 
obci na půl úvazku prostřednictvím dotace a bude přínosem hlavně pro Vás. námořníka Toma. Pokud byste měli zájem, 
z Úřadu práce. Pokud budete chtít využít můžete se opět hlásit u p. J. Bagarové nebo 

VÝZVA PRO SENIORY

Milé mažoretky – Anetko Ulrychová, Barunko Kopčová, Natálko Kunovská a Klárko Vinklárková,

přijměte gratulaci od Obecního úřadu k úspěsné reprezentaci na mistrovství republiky v Poděbradech v soutěži mažoretkových skupin
a přejeme hodně štěstí a úspěchů v dalších soutěžích!!!

Kočnarová Petra - starostka

GRATULACE OBECNÍHO ÚŘADU

VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKŮ PO PŘIDĚLENÍ BODŮ 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Celkem Umístění

Zhotovení kanalizace v Kamenci 40 81 88 70 48 20 16 21 14 2 400 6.

Rekonstrukce ČOV 170 135 96 35 48 60 8 15 0 2 569 3.

Oprava místních komunikací 150 144 80 126 72 15 16 0 0 0 603 2.

Infrastruktura ke stavebním pozemkům 10 9 8 0 54 55 68 15 8 11 238 8.

Výkup+rekonstrukce budovy lesního družstva 40 72 48 42 36 55 24 9 8 5 339 7.

Výměna veřejného osvětlení za LEDky 20 90 80 63 48 50 40 6 6 1 404 5.

Realizace tenisového hřiště 0 36 24 35 12 15 32 42 24 9 229 9.

Rekonstrukce komunikace Skalička-Ústí 260 108 144 91 48 5 8 9 6 0 679 1.

Navýšení daňových příjmů pro obec 90 81 72 35 48 35 16 36 10 5 428 4.

Výkup pozemků-fotbalové hřiště 0 9 24 21 0 15 16 9 34 22 150 10.

JINÉ NÁVRHY

MOŽNOSTI VÝSTAVBY

Protipovodňové opatření . . . . . . . 2x Oprava komunikace u č.54 . . . . . . 1x
Komunikace přes Bečvu Oprava přehrady . . . . . . . . . . . 1x
pro osobní auta . . . . . . . . . . . . 3x Posilovna v budově lesního družstva . 1x
Cyklostezka Ústí-Skalička . . . . . . 12x Kompenzace občanům 1. Suchý poldr . . . . . . . . . . . . 11x   
Parkoviště na parcele 189. . . . . . . 1x za znehodnocení nemovitostí. . . . . 1x 2. Vodní dílo . . . . . . . . . . . . . 67x      
Oprava komunikace Větrný mlýn-park 3x Rybaření ve vodní nádrži . . . . . . . 1x 3. Jsem proti . . . . . . . . . . . . . 31x  
Hasičská zbrojnice. . . . . . . . . . . 5x Koupaliště . . . . . . . . . . . . . . . 1x



- 3 -

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Usnesení ze schůze zastupitelstva obce Skaličkakonané dne �6/ZO-2016 – Žádost TJ Sokol Skalička na finanční příspěvek ve 
16. 3. 2016 v 19:00 hodin v salónku Hospůdky u Bagarů. výši 42 500 Kč na činnosti spolku

�7/ZO-2016 – Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro TJ 
Sokol Skalička ve výši 42 500 Kč

�Zapisovatelku: Kočnarovou Petru
�Ověřovatele zápisu: Z. Andryse, K. Váňu
�Návrhovou komisi: L. Hruškovou, P. Jandu �1/ZO-2016 – nabídku České Pošty na změnu obsluhy stávající 

pobočky na Poštu Partner

�1/ZO-2016 – Návrh uvěrové smlouvy od České spořitelny, a.s. ve 
výši 1 965 357,15 Kč na refinancování stávajícího úvěru dle před-

�Kontrolu minulého usneseníloženého návrhu
�Upravený ceník za pronájem sokolovny a veřejného prostranství �2/ZO-2016 – předčasné splacení stávajícího úvěru u Komerční 

dle předloženého návrhubanky k 30. 6. 2016 v celkové výši 1 965 357,15 Kč
2�2/ZO-2016 – zvýšení nájmu v obecních bytech o 5 Kč/m , tzn. 35 

Kč/m2 s účinností od 1. 5. 2016
�K podpisu schválených smluv

�3/ZO-2016 – Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 
�K jednání ve věci převedení běžného účtu od KB k ČS a tím

Skalička za rok 2016 dle předloženého návrhu
i zrušení stávajícího účtu do konce roku 2016

�4/ZO-2016 – Odpisový plán ZŠ a MŠ Skalička na rok 2016 dle 
předloženého návrhu Petra Kočnarová – starostka

Zbyněk Kamas– místostarosta�5/ZO-2016 – Odměny ZO Skalička s účinností od 1. 4. 2016 dle 
předloženého návrhu

ZO SKALIČKA URČILO:

ZO SKALIČKA NESCHVÁLILO: 

ZO SKALIČKA  SCHVÁLILO:

ZO SKALIČKA VZALO NA VĚDOMÍ:

ZO SKALIČKA POVĚŘILO STAROSTKU:

Rok 1988 přinesl i našim obcím obtíže, 10,204.000,- Kč. Plán byl postaven vysoko dena generální oprava komunikací za 1,700 
které byly důsledkem víceletého období jak v hodnotách vlastních výnosů, tak tis. Kč, Průměrná měsíční odměna na 
v dějinách socialistických států a které se v hodnotách finančních. A plán byl u hlav- jednoho člena činila 2.876,- Kč a produkti-
nazývá období stagnace. Stagnace, tedy ních plodin splněn a při úsporách nákladů vita práce ve výši 92.092,- Kč je druhá 
váznutí rozvoje vědy a techniky, způsobila bylo v této výrobě dosaženo zisku nejvyšší na okrese. Na konci roku navštívili 
zaostávání našeho státu proti vyspělým 6.292.000,- Kč a plán byl splněn na 130%. funkcionáři družstva řadu vyspělých kapita-
západním zemím v otázkách kvality našich Tvorba zisku na 1 hektar zemědělské půdy listických států, aby se přesvědčili o úrovni 
výrobků a tedy v možnosti podílet se v rostlinné výrobě činila 4.301,- Kč. jejich zemědělství. Zjistili, že ve vyspělých 
potřebnou měrou na světovém trhu. zemědělských podnicích vládne na prvním Obilniny se pěstovaly na 555 ha, bob na 
V důsledku toho je stále méně prostředků místě tvrdá ruka ekonomiky a poučili se, že 50ha, brambory na 80 ha, cukrovky bylo 
na nákup surovin a tovaru v zahraničí a s ní je třeba, aby i u nás byla ekonomika jednou oseto na 75 ha, okurky se pěstovaly na 6 ha, 
souvisí nedostatek některých druhů zboží ze zásad přestavby.jahody na 5 ha, rybíz na 18 ha. Ovocný sad 
a hlavně nedostatek peněžních prostředků utrpěl suchem a vysokou teplotou v době 
uvnitř státu. květu a tak výnos u ovoce byl splněn jen na 

45%. Kukuřice na siláž se sklidila ze 159 ha. Tomášková Jarmila č. 117 do Rýmařova, 
Trávy na semeno jsou hlavní tržní plodinou, Karalová Olga, Karalová Veronika, Karala 

Byla zahájena rekonstrukce budovy bývalé která se ve Skaličce pěstuje a sklidily se ze Michal č. 90 do Benešova, Pohorská ves, 
školy v Zámrskách na dům s pečovatelskou 140 ha. Celkový zisk u trav na semeno činil Čelůstková Hana č. 122 do Gottwaldova, 
službou. Bude sloužit sociálně potřebným 4.790.000,- Kč. V tomto roce byla prove- Mašláňová Ilona, Mašláňová Petra č. 122 
občanům a jeho hrubá hodnota bude 1,050 dena modernizace družstevního majetku do Kopřivnice, Eduard Krasňák ml. č- 37 do 
tis. Kč. V rámci údržby byla provedena na a investiční akce za celkovou částku  nece- Přerova, Jaromír Foltýnekč. 111 do Přerova, 
budově Místního národního výboru ve lých 8 mil. Kč, což je nejvíce za celou exis- Pavlína Trulíková č. 123 do Velké Bytče, 
Skaličce výměna střechy, byla opravena tenci družstva. Na dokončení skládky hnoje Kleibrová Ivana, Kleiber Lukáš, Kleiber 
fasáda a bylo vymalováno. v Těšicích byla vynaložena částka 2,750 tis. Martin č. 131 do Drahotuš, Zábranský Jan

Kč, na zahájení výsadby nového sadu 750 a Zábranská Marie č. 118 do Kelče, Dudí-
tis. Kč, na dokončení ovčína v Kamenci bylo ková Jana č. 82 do Lipníka nad Bečvou, 
vynaloženo 450 tis. Kč a na rekonstrukci Karala Jan, Karalová Naděžda, Karalová Z hlediska čistého zisku byl rok 1988 
kravína ve Skaličce a jeho předělání na Lucie, Karala Jan ml. č. 90 do Rožmitálu, druhým nejlepším v historii družstva. Ten 
porodnu prasnic 1,050 tis. Kč. Byla prove- Číhala Petr, Číhalová Zdeňka, Číhalová Věra, nejlepší byl dosažen v roce 1984, kdy činil 

ZE SKALIČKY SE ODSTĚHOVALI

VÝSTAVBA

ZEMĚDĚLSTVÍ

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 1988



- 4 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

Číhalová Zdenka, Číhalová Petra č. 22 do 
Velké. Filip Sehnal č. 56, Petra Škutová č. 72, Jan Nejmasovější organizací, která se v našich 

Karala č. 90, Jana Bagarová č. 27, Monika obcích stará o rozvoj tělesné výchovy je
Vinklárková č. 118, Tomáš Krasňák č. 132 i nadále SOKOL. Již tradičně se vždy na 

Bohumil Mikšánek do č.p. 19, Zábranský prvním místě hodnotí odbor ZRTV. Hlavní 
Jan do č.p. 118, Bagarová Jana do č.p. 27, činnost odboru je především zabezpečení 
Marie Černocká do č.p. 114, Miroslav František Ivan č. 45, Tomeček Antonín č. 42, cvičení žáků, žákyň, mužů a žen. V oddílu 
Křelka, Miroslava Křelková, Tomáš Křelka,  Vidláková Marie č. 1, Pavlík František č. 8, kopané, který má za sebou 22 let činnosti, 
do č.p. 145, Ilona Pokutová a Martin Sůva Hanzelková  Sylva č. 1 se vystřídalo 98 hráčů a bylo sehráno 444 
do č.p. 19, Krasňák Eduard ml. do č.p. 132, mistrovských utkání, z nichž Zdeněk Hadaš 
René Hegar do Skaličky č.p. 18,  Darina odehrál 317 zápasů a Karel Humplík 302 
Karalová, Martina Karalová, Marie Kara- zápasy. Šachový oddíl má 13 členů, funguje Zdravotní středisko ve Skaličce, jehož 
lová, Darina Karalová  ml. do Skaličky č. 90 také šachový kroužek, který má 7 členůdětskou poradnu navštěvují i maminky

a vede ho J.Vozák. Dalším začínajícím z Ústí, a ve kterém  ordinuje také  obvodní 
oddílem je oddíl stolního tenisu, jehož lékařka je v domě č.p. 88. Tento dům 
předsedou je Lubomír Zamazal. V tomto Váňová Hana č. č.122 a Rudolf Čelůstka postavil skalický rodák docent MUDr. 
roce se také uskutečnil v měsíci červenci  z Gottwaldova Jaroslavic,  Marie Vinklár- Antonín Váňa, odborný lékař, primář 
cyklistický výlet rodičů s dětmi na přehradu ková č. 118 a Jan Zábranský z Častolovic, nemocnice v Třebíči, Ostravě a Opavě, 
Bystřička.Petr Heger č. 63 a Alena Bláhová z Hustopeč vrchní zemský zdravotní rada, od jehož 

n/Beč., Jarmila Stržínková č. 117 a Miroslav narození uplynulo v tomto roce 100 let.  
Tomášek z Rýmařova, Miroslav Bagar č. 27 Obvodní lékařka je MUDr. Eva Vitovská
a Jana Šnajdrová z Kladerub, Pavlína z Hranic, dětská lékařka je MUDr. Alena Ve Skaličce je ředitelkou školy Marie Jelín-
Váňová č. 123 a Peter Trulík z Bytče, Jarmila Supová z Hranic. ková, která v září nastoupila do této funkce 
Šustková č. 132 a Eduard Krasňák č. 37, Jitka po Marii Foltýnkové, jež odešla do V Ústavu sociální péče ve Skaličce se 
Masaříková č. 18  a René Hegar z Hranic, důchodu. V prvním ročníku je 19 žáků a ve provedla změna vedení. 1.6.1988 se stala 
Rostislav Baleja č. 114 a Marie Černocká, třetím ročníku je 15 žáků. Ředitelkou vedoucí ústavu bývalá vrchní zdravotní 
Bohumil Mikšánek č. 19 a Ilona Pokutová, mateřské školy je Jarmila Segeťovásestra Jana Bagarová, namísto dosavadního 
Jana Tomečková č. 82 a Vlastimil Dudík a učitelkou Květoslava Pilčíková. Mateřskou Karla Ančince, který se stal vedoucím 
z Lipníka n/Beč., Dalibor Janda č. 58 a Petra školu navštěvuje 20 dětí ze Skaličky, Domova důchodců v Hranicích. Bagarová 
Kovářová z Ostravy, Jana Kunovská č. 117 Horních a Dolních Těšic ze Zámrsk a Kelče.Jana je zároveň předsedkyní sociální
a Libor Pavlica z Kelče. a zdravotní komise při národním výboru ve z kroniky vypsala Milada Mrhalová

Skaličce.

NAROZENÍ VE SKALIČCE TĚLOVÝCHOVA A SPORT

DO SKALIČKY SE PŘISTĚHOVALI

V ROCE 1988 ZEMŘELI

ZDRAVOTNICTVÍ

SŇATKY V ROCE 1988

ŠKOLSTVÍ

Nabitý program čekal na školáky ze ZŠ Skalička v posledním čtvrtletí školního roku. Učení, soutěžení, vaření, výlety do města i do přírody, 
zkrátka bylo toho dost. A dlužno dodat, že se dětem dařilo na výbornou. 

ŠKOLÁCI ÚSPĚŠNĚ SOUTĚŽILI NA VŠECH FRONTÁCH, TEĎ SI ODPOČINOU

Zkraje čtvrtletí se u nás ve škole zase zasta- Podání písniček Na tom bošileckym 
vili hudebníci z Abraka muziky. Děti si tak mostku, Černé oči jděte spát a Markétka 
s nimi mohly zazpívat řadu písniček, a to nakonec přineslo Aničce krásné druhé 
těch známých i úplně nových. A vyzkoušely místo.
si během nich spoustu věcí. Na řadu přišla Skvělým druhým místem se ve výtvarné 
hudební nebo pohybová improvizace, ale soutěži Bez medu to nejde blýskla naše 
třeba i vyjmenovaná slova. třeťačka Karolína Jandová. Soutěže se 
Další z řady úspěchů získala naše žačka zúčastnilo přes tři sta dětí a Kája ocenění 
Anička Bagarová na pěvecké soutěži Akce, kterou pořádal DDM Hranice se přebírala ve dvoraně hranického zámku
Hranický slavík. zúčastnily děti z hranických a okolních škol. z rukou starosty Jiřího Kudláčka.  

ZPÍVÁME I MALUJEME

O tom, co vše obnáší práce hasiče nám z Hranic. A bylo to povídaní poučné všude jsou hasiči užiteční, jak se člověk 
přijeli popovídat profesionální hasiči a užitečné. Dozvěděli jsme se třeba, kde stane hasičem, ale hlavně jak se správně 

NAVŠTÍVILI NÁS HASIČI I KUCHAŘI 



- 5 -

zachovat v případě požáru. A to nejen 
našeho, nebo kamarádova oblečení, ale 
rovnou i celého domu. A nejzajímavější pak 
byla ukázka hasičské výstroje, včetně 
dýchací masky.

Hody jako v televizi jsme si užili u nás ve 
škole, to když jsme si zahráli na kuchaře či 
cukráře. Děti se rozdělily do týmů a studo-
valy recepty, míchaly, hnětly, vařily, pekly, 
zdobily, servírovaly, chutnaly, hodnotily...
a tak vůbec. Každopádně si během kuchař-
ského večera otestovaly týmovou spolu-
práci a zároveň samostatnost, daly průchod 
své fantazii, vyzkoušely si práci v kuchyni se 
vším všudy i si zahrály na číšníky.

A po ochutnání jídel soupeřících týmů si 
taky zahrály na porotce, aby zjistily, že 
hodnotit jídlo jde i slušně, elegantně, bez 
urážek nebo dokonce vulgarismů. Prostě ne 
všechno musí být jako v té televizi... 

Většina našich páťáků si vyzkoušela přijí- Náramně se nám dařilo i na triatlonových 
mací zkoušky na víceleté gymnázium. Byla závodech v Ústí. Skaličské týmy zvítězily
to pro ně skvělá příležitost otestovat si v každé ze tří věkových kategorií. Mezi 
svoje znalosti a schopnosti. Ještě lepším prvňáky dominoval Štěpa Šimáček, 
zážitkem pak ale bylo zjištění, že všichni Dominik Kočnar a Jindra Randýsek. Kate-
tyto přijímačky zvládli. gorii druháků a třeťáků ovládli Simča 

Černochová, Anetka Ulrychová a Ondra 
Juráň. Nejstarší skupině čtvrťáků a páťáků 
pak kralovali Lucka Kočnarová, Pepa 
Randýsek a Martin Kočnar. Cenné zkuše-
nosti posbíraly také naše další týmy.

ÚSPĚŠNÉ PŘIJÍMAČKY I ZÁVODY

Ke konci školního roku se vypravujeme za oboru ZUŠ Hranice v tamní sokolovně. hlavně vystoupení našich žáků Valentýnky
hranice Skaličky častěji než obvykle. Tak Všechna vystoupení, od nejmenších po a Martina Hadašových.
jsme si třeba v Hranicích užili dětský den největší, měla náboj a atmosféru. Vypravili jsme se taky obdivovat krásy 
nebo závěrečné vystoupení tanečního Zírali jsme, co se dá vyjádřit tancem a užili si nedalekého Helfštýna. V obrovských 

VÝLETY DO MĚSTA I DO PŘÍRODY



VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

hradních prostorách jsme, kromě stavby Ještě akčnější to bylo v Olomouci. Záchra- Nejvíc nás samozřejmě nadchnul ten 
samotné, zírali na spousty krásných nářský vrtulník, sanitky různých velikostí, vrtulník. Každý si zahrál na pilota, to když si 
a zajímavých soch ze železa, ražbu mincí vysílačky, sirény, kufry s roztodivným vyzkoušel speciální pilotní přilbu. Někteří si 
nebo výhled z vysoké věže na nádherné vybavením. Na stanici záchranné služby zahráli i na pacienty a nechali se přikurtovat 
okolí. bylo co obdivovat. na lehátko.

Po loňské zkušenosti se i letos starší žáci naší školy vydali pilovat cizí jazyk na anglické soustředění na Santov.

A úplně všichni se potom vypravili do rajnochovického areálu Archa na školu v přírodě. První den jsme sice mokli, nakonec se ale každý 
vrátil opálený jak od moře. A taky nabitý energií z tamní přírody a plný zážitků ze společného soužití.

SANTOV A ARCHA

Teď čekají na školáky zasloužené dva tedy na hladinu místní přehrady opět připraveny ceny, chybět nebude ani loso-
měsíce prázdnin. Těsně před jejich koncem vyplují draci. Zájemci o závodní zážitky se vání týmů o zájezd k moři. Výtěžek z akce 
se ale většina potká na dalším ročníku mohou hlásit nejpozději do středy půjde na činnost děti ZŠ a MŠ Skalička.
závodů dračích lodí. V sobotu 27. srpna 24. srpna. Pro všechny posádky budou 

DRACI OPĚT VYPLUJÍ

OKÉNKO PRO DĚTI - Procvič si agličtinu J

1) Vybarvi obrázek barvami podle čísel.

1 - brown
2 - yellow
3 - orange
4 - red
5 - white
6 - black
7 - blue

2) Osmisměrka - najdi ukrytá slova. A víš, co znamenají v češtině?

FIND
THE HIDDEN
WORDS:

SEASHELL

SANDALS

PICNIC

BEACH

SWIMSUIT

FISH

__________

__________

__________

__________

__________

__________

NÁPOVĚDA 1): 1 - hnědá, 2 - žlutá, 3 - oranžová, 4 - čevená, 5 - bílá, 6 - černá, 7 - modrá
NÁPOVĚDA 2): MUŠLE, SANDÁLY, PIKNIK, PlÁŽ, PLAVKY, RYBA



- 7 -

Zdravím čtenáře Zpravodaje v tomto převážně ze Skaličky. A opět se lidé smíchy 
hezkém letním čase a přináším informace popadali za břicha. Holky a kluci  nezklamali 
o tom, co se událo ve Skaličce v jarním a jejich vystoupení sklidilo velký úspěch.
období tohoto roku. A potom už májová veselice pokračovala 

tancem a zpěvem do ranních hodin.Netradičně v pátek odpoledne 6. května se 
uskutečnila oslava Dne matek. Na začátku V sobotu 11. června vyrazil ze Skaličky 
celého odpoledne proběhlo přání naší paní autobus na zájezd do spřátelené slovenské 
starostce a také mamince Petře Kočnarové obce Nemce. Tento zájezd byl oplátkou za 
k jejímu významnému jubileu, které jejich návštěvu v červnu minulého roku. Po 
připadlo právě na tento den. Poté se pokra- příjezdu byli naši občané přivítáni a občer-
čovalo tradičním a milým vystoupením dětí 
ze školky a školy a nejmenších dětí ze 
Skaličky. Všichni se moc snažili předvést 
svým maminkám to nejlepší a opět se to 
povedlo na jedničku s hvězdou! Při vystou-
pení si maminky daly kávu a malé občer-
stvení a kromě dárků, které dostaly od svým 
dětí, si odnášely domů také letničku v květi-
náči, kterou dostaly darem od OÚ. 

V sobotu 28. května se ve Skaličce na výle-
tišti uskutečnilo Kácení máje. Nejprve 
vystoupily nejmenší děti ze Skaličky a pak 

už se netrpělivě čekalo na hlavní program, 
který měli letos na starosti sokoli. Za 
velkého troubení vběhli na parket malí
a velcí skřítkové, se kterými přijela také 
Leontýnka a její otec Rytíř Brtník ze známé 
pohádky, kteří se přivezli na ozdobeném 
povozu. Ani letos nechyběl vtipný výčet 
nejzajímavějších událostí ze Skaličky,
i když technika trošku pokulhávala. Po 
deváté hodině vystoupila místní kapela, 
která byla vytvořena hlavně na Kácení máje 
a kde si zahrály a zazpívaly také děti ze školy. 
Zazněla také skaličská hymna, jejíž text také 
najdete na stránkách tohoto Zpravodaje. 
Zlatým hřebem tohoto večera bylo opět 
taneční a „pěvecké“ vystoupení žen a mužů 

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Oslava Dne matekOslava Dne matek

Oslava Dne matekOslava Dne matek

Oslava Dne matekOslava Dne matek

Oslava Dne matekOslava Dne matek

Oslava Dne matekOslava Dne matek

Oslava Dne matekOslava Dne matek
Kácení máje a nejmenší dětiKácení máje a nejmenší děti

Kácení májeKácení máje

Kácení májeKácení máje

Kácení máje - hudební vystoupeníKácení máje - hudební vystoupení



- 8 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

A to je z jarních událostí ve Skaličce starostce, která jim řekla pár hezkých slov. 
všechno. Přeji Vám hezké léto, pěknou Následně se rodiče podepsali do pamětní 
dovolenou a dětem krásné prázdniny!!knihy, maminky převzaly kytičky a pro děti 

dáreček ve formě zlatého přívěšku se Lenka Šrámková – Kulturní výbor
znamením. Pak následoval přípitek
a společné a individuální focení. A protože 
se Skalička rozrůstá a nových občánků je 
opravdu hodně a ještě se nám někteří 
narodí, plánujeme další vítání už na podzim stveni gulášem. Poté následovala prohlídka 
tohoto roku.obce Nemce, kdy se naši podívali do 

malého kostela, do fitcentra, navštívili Poslední akcí, kterou ještě stihnu zazna-
školku, sportovní areál i smuteční obřadní menat před dokončením Zpravodaje je 
síň na místním hřbitově.  Po příchodu do Pasování prvňáčků, které proběhlo
Kulturního domu podepsali naše paní 28. června v knihovně ve Skaličce. Paso-
starostka Petra a slovenský pan starosta váno bylo patnáct dětí, které úspěšně 
Dušan smlouvu o spolupráci spřátelených prošly prvním rokem ve škole a naučily se 
obcí Skalička a Nemce . Během odpoledne psát a číst. A bylo to právě čtení a složení 
zahráli místní muzikanti, ale vystoupili také slibu, které děti musely předvést, aby 
naši – Skaličské trio. Bylo veselo, tančilo se mohly být rytířem pasovány na rytíře řádu 
a zpívalo. Po dlouhém loučení se pak Skali- čtenářského. Všem se to povedlo na 
čáci vydali na cestu domů. jedničku, všichni byli pasováni a ještě si na 

V neděli 12. června byli ve společenské památku odnesli Rytířský řád, krásnou 
místnosti Domova Větrný mlýn přivítáni knihu a poukaz na členství v knihovně. Děti 
noví občánci – tři holčičky a tři chlapci. byly také poučeny, jak se mají chovat ke 
Rodiče a jejich děti byli přivítáni básničkami knihám a jak důležité pro ně čtení je. 
dětí ze školky, poté představeni paní 

VE SKALIČCE

Zlatá vařečka

Závody Dračích lodí

Pohádkový les

Festival
trampských písní

PŘIPRAVUJE SE

16. 7. 2016

– soutěž ve vaření guláše
výletiště za sokolovnou

27. 8. 2016

přehrada Skalička

3. 9. 2016

24. 9. 2016

sokolovna

Kácení máje - program sokolůKácení máje - program sokolů

Kácení májeKácení máje

Zájezd na Slovensko
- podpis smlouvy o spolupráci obcí Skali ka a Nemce č
Zájezd na Slovensko
- podpis smlouvy o spolupráci obcí Skalička a Nemce

Vítání občánkůVítání občánků



- 9 -

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení čtenáři a příznivci fotbalu, škoda, že jsme pro malý zájem 
ze strany hráčů neabsolvovali dovolte krátké shrnutí uplynulého ročníku 
každoroční zimní soustředění. Následkem Okresního přeboru.
byl úbytek sil ke konci zápasů, kdy jsme 

Říká se, že druhý rok v soutěži, do které jste 
několikrát obdrželi rozhodující branku až

postoupili, bývá nejtěžším. Bohužel se to 
v závěru utkání. Posledním z aspektů, který 

potvrdilo i u našeho týmu a po dvou letech
zapříčinil náš sestup v soutěži, byl nízký 

v Okresním přeboru jsme opět spadli zpět 
počet hráčů. Soutěž je dlouhá a hrát každý 

do Okresní soutěže. Celý rok probíhal už od 
týden ve 14 lidech je fyzicky i psychicky 

podzimní části hůř než ten předchozí. Hned 
náročné.

první domácí zápas s Lobodicemi jsme 
Závěrem trochu optimismu - je to jen fotbal prohráli, částečně i neproměněnou 
a v životě jsou horší věci, než je sestup. Sice penaltou. K naší smůle nebyla jediná
nás to mrzí, ale třeba se rychle vrátíme zpět. a tímto jsme přišli o důležité body. Celkově 
Pro mě je důležité, že kluci zůstanou věrni bylo proměňování šancí alfou a omegou 
týmu Skaličky a když během přestávky celého ročníku.
posílíme náš tým, nemám o fotbalovou 

Ve srovnání s minulým rokem 2014/2015: 
budoucnost ve Skaličce strach. Děkuji všem 

počet vstřelených gólů 69, obdržených 42, 
hráčům za odehranou sezónu, vedení týmu, 

sezóna 2015/2016: počet vstřelených 
všem fanouškům a sponzorům za podporu.

branek 44, obdržených 58. Dalším důvodem 
Krásné léto, odpočinkové prázdniny,našeho neúspěchu byl dle mého názoru 

Radim Švábek, trenérpřístup hráčů k tréninkům. Podzimní část 
byl katastrofální, jaro o trochu lepší. Je 

TJ Sokol Skalička pořádá

CYKLOVÝLET
Z cílem bude ATK Hovězí | www.kemphovezi.cz

Akce proběhne .5. - 7. srpna 2016

Ubytování v chatkách a ve stanech.
Podrobné INFORMACE budou dostupné na obecním webu

nebo u Lukaše Mrhala ) 732 903 321.

Tato píseň poprvé zazněla na Kácení máje
v podání netradičního hudebního tělesa 

Skaličtí zpěváci. Na kytary hráli
Tonda Hajda, Petr Černoch, Ondra Baštán, 

David Kristek a zpívala Jana Bagarová.
Byla složená už před 4 lety partou těchto 

kytaristů jako

SKALIČSKÁ HYMNA
Ve Skaličce svítá,

slunko dobré lidi vítá.
Bránou větr duje,

dobré duše ovanuje.
Až se zítra ráno probudíš,

tak to všechno uvidíš. 

Pod mlýnem se třpytí tráva,
ze Skalagra už nebučí kráva,

nestůj bokem, pojď s námi i ty.
Nevíš, ptej se u starostky,
Petra drží v ruce kostky

dej si bacha, padne 2x šest. 

Probuďte se lidé,
ať jsme tady, až to příjde.

Pojďme svorně spolu,
pojďme nahoru i dolů.

Až se zítra ráno probudíš,
tak to všechno uvidíš.

Od zvoničky dle dohody,
pár kroků je do hospody.

Tam je dobře, tam se nekouří.
Fotbal, šachy to je príma,

udržují v obci klíma,
tak tu žijem sportem ku zdraví. 

Ve Skaličce svítá,
slunko dobré lidi vítá.

Bránou větr duje,
dobré duše ovanuje.

Až se zítra ráno probudíš,
tak to všechno uvidíš.

Škola, školka ta je skvělá,
superparta učitelů ji tady dělá.

Včelaři zas medem nešetří.
O myslivcích taky víme,

na poslední leč se už těšíme.
Zkrátka nám tu fakt nic nechybí! 

Probuďte se lidé,
ať jsme tady, až to příjde.

Pojďme svorně spolu,
pojďme nahoru i dolů.

Až se zítra ráno probudíš,
tak to všechno uvidíš.

A když trampům oheň hoří,
hasiči hned proudy tvoří.
Nakonec si spolu zatančí,
tak tu žijem ve Skaličce,

po návsi se jezdí v bryčce,
my jsme zkrátka obec nejlepší!!



- 10 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

V sobotu 4. června na fotbalovém hřišti
v Ústí proběhlo Myslivecké odpoledne. 
Odpoledne započalo slavnostním zahá-
jením mysliveckými trubači a přivítáním 
návštěvníků předsedou spolku Jaromírem 
Cifrem. Po zahájení následovalo vystoupení 
sokolníků z Lednice, kteří opět se svým 
programem návštěvníky nezklamali. 
Přehlídkou psů používaných k výkonu práva 
myslivosti provedl Oldřich Nehyba a ukázky 
vábení jelení zvěře předvedl vícenásobný 
mistr Evropy Robert Štancel' ze Slovenské 
republiky. V průběhu odpoledne předváděl 
ukázky loveckých signálů a hudby
Ing. František Havran. Pro nejmladší 
návštěvníky byla připravena lesní pedago-
gika s odměnami za splněné úkoly
a správné odpovědi. Lesní pedagogiku 
zajišťoval kolektiv zaměstnanců a žáků 
Střední lesnické školy v Hranicích.

V průběhu odpoledne bylo možno zhléd-
nout výrobky České zbrojovky Uherský 
Brod a Meopty Přerov. Dále byly vystaveny 
shozy jelení zvěře z honitby Libavá – VLS 
Lipník nad Bečvou.

Myslivecký spolek Nihlov-Těšice děkuje 
Všem návštěvníkům odpoledne za proje-
venou podporu a těší se na další setkání.

Odpoledne proběhlo za podpory: Honeb-
ního společenstva Skalička, Lesů České 
republiky, Vojenských lesů a statků Lipník 
nad Bečvou, Meopty Přerov, České zbro-
jovky Uherský Brod, Střední lesnické školy v 
Hranicích.

Vzláštní poděkovaní za pomoc při organi-
zaci a finanční podporu na této akci patří 
obci Ústí. 

Myslivecký spolek Nihlov-Těšice

MYSLIVECKÝ SPOLEK
NIHLOV– TĚŠICE

KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE
NAVŠTÍVILA VČELÍ FARMU VE SKALIČCE

Jednou ročně pořádá Komise životního a navíc se věnuje šlechtění včel, pěstování vění o včelách a ocenili především jeho 
prostředí Rady Olomouckého kraje výjezdní matek a oddělků pro další včelaře. Pořádá přednáškovou činnost propagující včelař-
zasedání, na němž se její členové seznamují kurzy včelařství pro začátečníky i školení ství mezi veřejností.
s vybranými projekty, které byly podpořeny pro pokročilé včelaře. Je držitelem řady Včelař Juráň provozuje se svou manželkou
Olomouckým krajem. Jedním z nich byl ocenění a certifikátů, které svědčí o jeho i Medový obchůdek, ve kterém najdete 
i projekt rodinného Včelařství Juráň ze vysoké odbornosti i o vynikající kvalitě jeho nejen vše potřebné pro chov včel, ale
Skaličky na Hranicku. medu a dalších včelích produktů. i nejrůznější včelí produkty - několik druhů 
Jaroslav Juráň včelaří s téměř 500 včelstvy Členové komise si vyslechli poutavé vyprá- medů, svíčky z včelího vosku, včelí kosme-



- 11 -

Milí spoluobčané ve Skaličce, milí farníci, v posledních letech už obvykle jely tři auto- 45. výročí posvěcení kaple v Němeticích, 
busy s farníky téměř ze všech obcí farnosti. kam je na neděli 17. 7. pozván Mons. Ing. letošní rok je pro římské katolíky v naší obci 
K nim se přidalo na sto dalších poutníků, Vojtěch Kološ, hlavní ekonom arcibis-výjimečný radostí ze čtyř dětí, které po 
kteří využili vlastní auta, kola nebo i nohy. kupství. Bohoslužba začne v 10 hodin přípravě během celé třetí třídy přijaly 
Asi 60 z těch, kdo jeli autobusem, vystou- průvodem od kříže na ulici ke Kelči. Od 20. poprvé Pána Ježíše ve svátosti eucharistie. 
pilo na kraji lesa a došlo nahoru poslední do 31. 7. budou značně omezené boho-Na oslavu prvního svatého přijímání a na 
dva kilometry pěšky. Od vodní kaple pak služby kvůli dovolené duchovního správce, poděkování za uplynulý školní rok jsme jeli
v deset hodin vyšel průvod, ve kterém za který doprovází mládež děkanátu na s dětmi ze třetích tříd škol naší farnosti na 
křížem devět družiček neslo sochu Panny Světové setkání se Svatým Otcempouť na Velehrad. Po mši svaté, které před-
Marie na květinami zdobených nosítkách. v Krakově. Obě mše svaté s nedělní plat-cházela prohlídka basiliky a svatá zpověď, 
Průvod ministrantů s knězem jim vyšel ností ve Skaličce by měly zůstat podle jsme prošli Svatou branou a poobědvali
vstříc na schodiště a za zvuku zvonů jsme plánu.  v poutním domě Stojanov. 
hlavním vchodem vstoupili do basiliky. Po Požehnané letní dny všem skaličkovským Ve Svatém roce Božího milosrdenství se mši svaté byla společná křížová cesta přejepodařilo z iniciativy manželů Stanislava a požehnání.

a Karly Hlavicových z Kelče obnovit průvod o.Jan Bleša, farář
Během prázdnin nás ve farnosti čeká oslava při farní pouti na Svatý Hostýn. Jako

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

tiku, propolis, medovinu či medové 
bonbony.

Dalším bodem programu byla návštěva 
Muzea námořníka Tomáše Vítka, které 
provozuje obec Skalička. Existence námoř-
nického muzea v této malebné obci na 
Hranicku velmi překvapila všechny členy 
komise. Muzeum námořníka vypráví příběh 
o naplněné touze po cestování po mořích
v době, kdy to bylo pro většinu lidí nere-
álným snem.

Závěrem výjezdního zasedání si členové 
komise prohlédli zámecký park, který je ve 
správě Olomouckého kraje a větrný mlýn, 
který je vyhlášenou turistickou atrakcí
v obci Skalička.

Jiří Šafránek Členové Komise životního prostředí Rady Olomouckého kraje
a náměstek hejtmana Olomouckého kraje Michal Symerský ve Včelařství Juráň.



 
Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, červen 2016, 2/2016 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 20. 9. 2016

 
 

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

Program: 

10,00 – 10,30 prezentace soutěžících týmů a výběr místa k vaření 

10,45 – přivítání soutěžících a zahájení soutěže 

11,00 – 16,00 - vaření guláše 

16,15 – předložení guláše k hodnocení porotě 

17,00 – vyhlášení oficiálních výsledků soutěže porotou 

             – vyhlášení vítěze zvoleného návštěvníky akce, vyhlášení soutěže o nejlépe vyzdobený stánek 

od 17,30 bude probíhat volná zábava  

 

Občerstvení zajištěno – uzená žebra, guláš, pivo, limo, cukrovinky… 

 
Celým odpolednem bude provázet moderátor 

 a reprodukovaná hudba DJ SEMI. 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

 

 

Akce proběhne za podpory: 

Skalagro a.s. , Hospůdka u Bagarů, Ochod se smíšeným zbožím Skalička, Uzenářství Kubeša Malhotice,  obec Skalička 

Soutěž 

o Zlatou vařečku 
ve vaření kotlíkového guláše 

Ve Skaličce dne 16.7.2016 od 11,00 hodin  proběhne 

 

Ceny za umístění na 1. až 3. místě - ceny poroty: 

1. místo: Sele 

2. místo: Uzený balíček s dobrým vínečkem 

3. místo: Obložená mísa s kartonem piva 

Vítězný tým zvolený návštěvníky soutěže obdrží 30 l sud piva 

Uzená kýta – za nejlépe vyzdobený stánek 

 

 

Atrakce pro děti: skákací hrad, bubliny, vozítko SEGWAY 

Obec Skalička 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

